дело №5-152/2/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2022 года                           город Нижнекамск, Республики Татарстан
Мировой  судья  судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Закирова Р.И.,
у с т а н о в и л :

03 февраля 2022 года в 22 часов 40 минут Закиров Р.И.,  находясь по адресу: ХХХХ раза кулаком правой руки по левой руке в область логтя, 1 раз по правой руке в область логтя, 1 раз лбом  в область надбровной дуги  ХХХХ.,  в результате чего  причинил ей физическую боль.

Закиров Р.И. в судебном заседании вину признал, раскаялся, пояснил, что ударил ладонью, во время конфликта столкнулся с ХХХХХ. лбом.
Потерпевшая ХХХ.  в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, ходатайствовала о рассмотрении дела в ее отсутствие.
Вина Закирова Р.И. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № ХХХ от 02 марта 2022 года, в котором изложена сущность  правонарушения; сообщением «112»;  рапортом  сотрудника УМВД РФ по Нижнекамскому району ХХХХ.; заявлением ХХХХХ.; объяснением ХХХХ.; объяснением Закирова Р.И.; объяснением ХХХ.; заключением эксперта № 298 от 04 марта 2022 года, согласно которой обнаружены телесные повреждения в виде ограниченных подкожных гематом мягких тканей правого надбровья, верхней трети правого предплечья, очаговых кровоподтеков кожных покровов наружной поверхности средней и нижней трети левого плеча, верхней трети правого предплечья, правого локтевого сустава и ссадин кожных покровов правой щеки, которые расцениваются как не  причинившие вреда здоровью.
Указанные доказательства получены с соблюдением установленных  Кодексом РФ об административных правонарушениях процессуальных требований, сомневаться в их достоверности и допустимости у суда оснований не имеется.

Исследованные доказательства подтверждают, что умышленными  действиями  Закирова Р.И. ХХХХ. причинена физическая боль.

Суд  квалифицирует действия Закирова Р.И. по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации,  поскольку эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом и соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в нем отражены, событие административного правонарушения должным образом описано.

Представленные в деле доказательства в своей совокупности достаточны для подтверждения виновности Закирова Р.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность  Закирова Р.И.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, является признание вины, раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах, учитывая материальное положение   Закирова Р.И., в целях его исправления и предотвращения совершения им новых  правонарушений, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Закирова Р.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа  в размере 5000 рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции по Республике Татарстан), Отделение-НБ Республика Татарстан, Банк России// УФК по Республике Татарстан г. Казань, номер счета получателя платежа 03100643000000011100,  кор/сч 40102810445370000079, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000027234116.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Документ об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №2 по Нижнекамскому судебному району РТ.

 При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.
Мировой    судья

Л.Х. Хайбуллина